
Koncil BWA: Rezoluce BWA 2022

Koncil BWA PODPORUJE všechny iniciativy za mírové řešení této války, ale věří, že mír musí být
spojený se spravedlností a bude zahrnovat obnovení všech ukrajinských území před rokem 2014 a
náhradu válečných škod.

Koncil BWA

Rezoluce BWA 2022
Koncil Světového svazu baptistů, který se sešel v Birminghamu, Alabamě, USA, 10.-15. července
2022:

SI JE VĚDOM slov a příkladů starozákonních proroků, kteří usilovali přinášet pravdu slova
Hospodinova do válečných konfliktů a situací, a touží následovat jejich příkladu:

Co od tebe Hospodin žádá: jen to, abys zachovával právo, miloval milosrdenství a pokorně chodil se
svým Bohem (Micheáš 6,8).

Ať se valí právo jako vody, spravedlnost jak proudící potok (Amos 5,24).

https://sitviry.cz/baptiste/koncil-bwa-rezoluce-bwa-2022/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/08/koncil_rezoluce_BWA_2022.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/08/BWA_conci_-Nl.png


Národ nepozdvihne meč proti národu, nebudou se již cvičit v boji (Izajáš 2,4).

SI PŘIPOMÍNÁ, že první baptisté byli zajedno v tom, že jedině Ježíš, a ne nějaký pozemský vládce je
Pánem, a často za cenu vlastních ztrát mluvili s odvahou a statečností pravdu světské moci tam, kde
se tato moc stala utlačovatelskou a kde byly popírány základní svobody.

ODSUZUJE ničím nevyprovokovanou a neoprávněnou invazi Ruska na svrchovaný stát Ukrajinu,
která začala 24. února 2022 a vedla k současné ničivé válce na ukrajinském území.

JE ZNEPOKOJEN obrovskými ztrátami na životech, zejména v důsledku útoků na civilní obyvatelstvo,
ničením majetku a infrastruktury – včetně bezohledného ničení nechráněných modliteben – jež je
důsledkem nevybíravých ruských útoků na ukrajinská města, obce a venkov.

TRUCHLÍ za tisíce vojáků sloužících v ruských i ukrajinských ozbrojených silách, kteří v důsledku
této války přišli o život nebo byli zraněni.

LITUJE lidských obětí v podobě více než 14 milionů ukrajinských mužů, žen a dětí, kteří byli násilně
vyhnáni ze svých domovů a stali se uprchlíky uvnitř své vlasti nebo uprchli do jiných zemí.

JE ZNEPOKOJEN pokračujícím omezováním svobody náboženského vyznání nebo přesvědčení, ke
kterému dochází na územích Ukrajiny ovládaných Ruskem – jak jsme uvedli v rezoluci o svobodě
náboženského vyznání v Luhanské oblasti na východě Ukrajiny (rezoluce Koncilu BWA 2018.1).

ODMÍTÁ nacionalistickou ideologii v Rusku, která vedla k jeho agresivní akci na Ukrajině, a jeho
hrozbám vůči dalším sousedním státům.

VYZÝVÁ Evropskou unii, skupinu G7 a další mezivládní subjekty, aby zdvojnásobily své úsilí na
podporu Ukrajiny.

PODPORUJE všechny iniciativy za mírové řešení této války, ale věří, že mír musí být spojený se
spravedlností a bude zahrnovat obnovení všech ukrajinských území před rokem 2014 a náhradu
válečných škod.

KLADNĚ VNÍMÁ ty v Rusku, včetně náboženských vůdců, kteří odsoudili válku své země na Ukrajině
jako odporující hodnotám evangelia.

SE MODLÍ, aby všem, kterým dnes záleží na pravdě, byla dána milost k odvaze postavit se za to, co
je správné, a odsoudit utrpení a nespravedlnost způsobené touto válkou a expanzivní
nacionalistickou ideologií, která ji vyvolala.

SI VÁŽÍ humanitárních a duchovních zdrojů Všeukrajinského svazu sborů evangelických křesťanů-
baptistů, baptistických svazů a dalších křesťanských skupin v sousedních zemích za jejich velkorysou
pohostinnost, humanitární a duchovní pomoc uprchlíkům, podporovanou Evropskou baptistickou
federací, Fórem pro pomoc a rozvoj Světového svazu baptistů a velkorysostí globální baptistické
rodiny.

UJIŠŤUJE vedení, kazatele a sbory Baptistického svazu na Ukrajině o pokračující solidaritě, podpoře
v modlitbách, praktické pomoci a darech globální baptistické rodiny ve všem, s čím se v této válečné
době potýkají. Spolu s nimi světová baptistická rodina v důvěře v Boží zaslíbení očekává dobu, kdy
„už nebude válka“ a kdy bude moci zavládnout skutečný mír a smíření mezi národy.

Baptist World Alliance

https://files.constantcontact.com/b365685a001/72a27984-6afe-42e9-8cf6-4d1f088bbaf2.pdf?rdr=true&fbclid=IwAR3cha60yP0XrbTKsJlVrIqBNGAXmefkshlzo_Y9sup4jZEfLW0CysS0WFI


O Světovém svazu baptistů

Od svého založení v roce 1905 Světový svaz baptistů propojuje globální baptistickou rodinu s cílem
zvěstovat světu Krista, se závazky posilovat bohoslužby, společenství a jednotu; vést misii a
evangelizaci; pomáhat lidem v nouzi skrze programy pomoci, podpory a rozvoje komunit; bránit
náboženskou svobodu, lidská práva a spravedlnost; a prosazovat teologickou reflexi a rozvoj
vedoucích pracovníků.

-lk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

